H- e
Ministério da EduaÇie

InstitutoFedaaldaParõniIB mnlwlorlDEnAI

PORTARIA N 904 DE 19 DE Mala DE 2o 17

A Piú-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Parara, no uso da competência quc Ihc
confere a Portaria n' 889, de ]8 de Julho dc 2016.
publicada no l)bário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágralbs 1', 3', 4o. 5' e 6' do art. lO
da Lci n' 11.091/0S, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e cona\)mle o processo
n' 2341 3.000153/2017-57.

RESOLVE

1. Conceder Progressãc} ])or Capacitaçãü Profissional pam o nível de Capacitação

E303, a partir de 01/04/2017, ao servidor JEAN CARLOS MANDES DA ROCHA, matrícula

SIAPE n' 21 08324, ocupante do cargo clc Administrador, lotado no Campus lvaiporã. tendo em

vista a apresentação dos Cenihcados abaixo i'elacionados, bem como carga hanáría excedente de

254 hormn, confomle portaria 2337/2015, totalizando 6)94(seiscentos e noventa e quaüo) horas.

rl. O mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

01/10/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 544(quinhentos e quarenta

e quatro) horas

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO l DATA DE
EXPEDIÇÃO

05/1 0/201 5 a
07/10/2015 07/10/2015

CARGA

HORÁRIA
Planejamento

estratégico e analise
swot

Gestão Integrada na

Administração Pública

Gestão e Fiscalização
de Contratos

Administrativos

ESAF 24 horas

ENAP

ENAP

19/10/2015 a

23/1 0/201 5
23/10/2015

27/1 0/2015 a

30/1 1/2015
23/1 1 /201 5 40 horas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Vi(tor Ferreiro do Amara1, 306 -Tarumà. Curitiba - PRICEP 82530-230 Brasll In

ã
Ministério da EduaÇõINSnTUTaFEDERAL

CURSO
ÓRGÃO DÍ

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Gestão Orçamentária e
Financeira com Tesouro

Gerenciâl

Planejamento

Estrategico

ESAF
21/06/2016 a
23/06/2016

24/06/2016 24 horas

ESAF 04/08/2016 a
D4/08/2016

30/1 1 /201 5 a

30/05/2016

17/08/2016 a
09f1 1 /2016

2B/09/2016 a

30/09/2016

05/08/2016 24 horas

200 horasCurso Inglês IFPR 14/06/2016

Programa Sebrae de
Liderança

Licitações de abras e

serviços de engenharia
SIAFI -- Sistema

Integrado de
Administração

Financeira

Regras e Fundamentos
do SCDP

Sebrae

ESAF

21/09/2016

3D/09/2016

ESAF 05/1 0/2016 a
07r10e016

lO/l0/2016 21 horas

ENAP
1 5/1 1/2016 a

12/12/2016
12r12/2016 30 horas

--fÓ«e
n,GANE An\RECIq.A MF]SQUTTA

Pró-ReiLoia de Ge$ão Ue Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria
Av.Victcrferreirado Amaram, 306.1ârumã, Curitiba- PR l CEP 82S30-230 - Brasill